

Provincia di Benevento

SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 246 DEL 03/02/2025

OGGETTO:

Contratto di servizio società Sannio Europa s.c. a r.l. sottoscritto in data 28/12/2021 – Proroga al 31/12/2024 dei Servizi in ambito tecnico- Liquidazione e pagamento per complessivi €. 26.666,67 periodo novembre-dicembre 2024.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

- ➤ con delibera presidenziale n.19 del 26/01/2024 la Provincia ha fornito indirizzo al Dirigente amministrativo finanziario, di dare priorità alla possibilità di esercitare l'opzione della proroga tecnica di cui all'art. 3 del contratto di servizio di Sannio Europa SCARL in scadenza al 31.12.2023, fino al 31.12.2024;
- con determinazione dirigenziale n. 258 in data 6/02/2024, è stato prorogato al 31/12/2024 il contratto di servizio con la Sannio Europa Scarl, società in house;
- > con determinazione dirigenziale n. 1542 del 22/07/2024 è stato deciso tra l'altro:
 - di rinnovare e quindi confermare per l'anno 2024, conformemente all'art. 3 della convenzione l'affidamento dei servizi in ambito tecnico resi da Sannio Europa scarl, agli stessi patti e le stesse condizioni della convenzione sottoscritta in data 28/12/2021;
 - di rinnovare il servizio alla Sannio Europa scarl dall'1/1/2024 al 31/12/2024;
 - di impegnare a favore della Sannio Europa scarl con sede al Viale Mellusi 68, Benevento, partecipata in house della Provincia di Benevento per l'affidamento dei servizi a favore dei settori tecnici della provincia, di cui al contratto sottoscritto in data 28/12/2021 articolo 2 e 4, la somma complessiva di €. 200.000,00.

VISTA la legge 7/4/2014, n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";

VISTO il decreto legislativo 19/08/16 n.175 e smi con il quale è stato approvato il testo unico sulle società a partecipazione pubblica;

VISTA la delibera presidenziale n. 39 del 10/12/2021 con la quale venivano affidati alla Società "servizi in ambito culturale (museali) e in ambito tecnico";

PRESO ATTO che l'art. 4 denominato "Corrispettivo" del contratto di servizio così recita: "... La Provincia liquiderà il corrispettivo previsto in 12 canoni mensili di pari importo, salvo successivo conguaglio in negativo o in positivo, a fronte di una rendicontazione trimestrale delle prestazioni. La Provincia procederà, altresì, a corrispondere alla Sannio Europa un acconto pari al 20% del valore annuo . L'importo erogato a titolo di acconto sarà detratto nelle medesime percentuali del 20% sui 12 canoni mensili ...";

VISTA la fattura emessa dalla ditta "Sannio Europa scarl" n. 2 del 21/01/2025 di euro 26.666,67, acquisita al protocollo al n. 1778 del 21/01/2025, relativa al periodo di attività novembre dicembre 2024;

DATO ATTO CHE:

- > con determinazione dirigenziale n. 1574 del 31/07/2024 si è provveduto a liquidare, a titolo di anticipazione, la somma complessiva di €. 40.000,00, pari al 20% dell'importo del contratto;
- > con determinazione dirigenziale n. 2169 del 24/10/2024 si è provveduto a liquidare, le attività svolte nel periodo gennaio agosto 2024, per la somma complessiva di €. 106.666,64;
- > con determinazione dirigenziale n. 2312 del 15/11/2024 si è provveduto a liquidare, le attività svolte nel periodo settembre ottobre 2024, per la somma complessiva di €. 26.666,67;

VISTI:

- ➢ il report sulla programmazione effettuata, nel pieno rispetto di quanto contenuto nel contratto all'art 4, quarto capoverso ed all'art 7 "Controllo della gestione del servizio", assunto al prot. n° 00121 del03/01/2025 relativo al periodo novembre dicembre 2024;
- la fattura n°2 25 del 21/01/2025 dell'importo complessivo di € 26.666,67;
- ➤ il DURC prot. INPS_ 46548545 del 13/11/2024 (scadenza validità 13/13/2025), da cui si evince la regolarità contributiva della Società Sannio Europa Scarl.;

RITENUTO che il credito della società in parola è in data odierna liquido ed esigibile,

VISTE LE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE:

- n. 18 del 29.6.2023: "Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'Esercizio Finanziario 2022 . Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014";
- n. 37 del 18/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi;
- n. 38 del 18/12/2023 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva,

RICHIAMATO:

- ➤ il Decreto Presidenziale n° 98 del 4/07/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del "Settore 4 viabilità e infrastrutture" all'ing. Angelo Carmine Giordano;
- ➤ la determinazione dirigenziale n° 1597 del 27/7/2023 con la quale è stato conferito l'incarico di con la quale l'arch. Giancarlo Marcarelli è stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione reticolo idrografico.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i..

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale sua motivazione di fatto e di diritto,

di pagare e liquidare euro 26.666,67 di cui alla fattura n. 2 del 21/01/2025 a favore della "Sannio Europa Scarl" per attività di supporto tecnico periodo novembre dicembre 2024, rinnovo contratto 2024,

di imputare la suddetta spesa al Capitolo 5324, impegno n. 1856/2024;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6- bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ

IL DIRIGENTE

f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

<u>UFFICIO LIQUIDAZIONI</u>

LIQUIDAZIONI

Titolo		Missione		Capitolo	Esercizio
1.03.02.99.999		1.11		5324	2025
Impegno	Importo Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub- Impegno	Liquidazione	Importo Liquidazione
N. 1856	€ 26.666,69	N. 0	€ 0,00	N. 278	€ 26.666,67

Descrizione Creditore

SANNIO EUROPA S.C.A.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

Contratto di servizio società Sannio Europa s.c. a r.l. sottoscritto in data 28/12/2021 − Proroga al 31/12/2024 dei Servizi in ambito tecnico- Liquidazione e pagamento per complessivi €. 26.666,67 periodo novembre-dicembre 2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE

f.to (Avv. Nicola Boccalone)